
            
     
                            

                                                     
                           
                                                        SERVIZIO SANITARIO 
                                   REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
                                   ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CARBONIA
                                 

DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL    N _____________DEL ______________

Proposta n.PDET/2019/1330   del 04.07.2019

STRUTTURA PROPONENTE :  Distretto Socio Sanitario di Iglesias
Dottoressa Annaclara Melis

 
Oggetto: Approvazione regolamento ambulatori infermieristici Case della Salute

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell'attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d'ufficio,  per l'utilità e l'opportunità degli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'Istruttore Maria Novella Marcia

Il Responsabile del Procedimento 
e Responsabile della struttura 
proponente
 

Dr.ssa Annaclara Melis

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della Salute 

                                     [   ]  SI               [  x ]   NO         [   ]   Da assumere con successivo provvedimento

La  presente  determinazione è soggetta al controllo preventivo di  cui al comma 1  dell'art.29  della  L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii
                                                             [   ]  SI               [  x ]   NO

u17000096
Font monospazio
1147                  09/07/2019



            

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI IGLESIAS

VISTA la deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  142  del  29/12/2916  di  nomina  della  Dottoressa  Maria
Maddalena Giua a Direttore dell'Area Socio Sanitaria di Carbonia

VISTA  la deliberazione del  Direttore Generale n.  214  del  06.03.2019 con la quale è stato attribuito alla
Dottoressa  Annaclara  Melis  l'incarico  di  Direttore  della  Struttura  Complessa  Distretto  Socio  Sanitario  di
Iglesias ASSL di Carbonia

VISTA  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell'  ATS  n.  11  del  18.01.2017  avente  per  oggetto  “
Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda
per la tutela della Salute”

VISTO  il provvedimento del direttore generale n. 1434 del 14.11.2008 con la quale è stato definito l'assetto
organizzativo  e gli aspetti operativi del Servizio della Professioni

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14.03.2013, n. 33 e s.m.i ( riordino della disciplina riguardante il diritto
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità,  trasparenza e  diffusione di informazione da parte delle pubbliche
amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di trattamento di dati personali

PREMESSO che la Giunta Regionale con DGR 48/19 e  48/20 del 29.11.2007 ha approvato il progetto per la
Medicina del Territorio “ casa della Salute- Ospedale di Comunità finalizzato alla sperimentazione del modello
assistenziale basato sulla Medicina di iniziativa e alla presa in carico delle cronicità e fragilità     

EVIDENZIATO  che il nuovo modello organizzativo consente di contenere la dispersione di risorse finanziarie
e professionali, garantendo ai cittadini, in modo  uniforme sul territorio, i livelli essenziali  delle prestazioni
preventive, curative e riabilitative

VISTA  la deliberazione del Commissario della  ex  Asl 7 di  Carbonia  n. 886/C del 15.06.2016 “ Approvazione
del regolamento delle case della salute di Fluminimaggiore,Giba , Sant'Antioco e Carloforte”

CONSIDERATA  l'  opportunità  di  istituire nelle Case della salute della ASSL gli  ambulatori  infermieristici,
strumento indispensabile quale supporto per la presa in carico dei pazienti inseriti in diversi percorsi di cura
specialistici di area medica e chirurgica, nonchè per venire incontro alle richiesta di prestazioni diagnostiche-
terapeutiche di competenza dei Professionisti Infermieri

RILEVATA la necessità di predisporre un regolamento per la gestione e l'organizzazione delle attività nei
suddetti ambulatori

DATO ATTO  che il regolamento ha,  come scopo primario,  definire il funzionamento degli istituendi 
ambulatori infermieristici ed è espressione dei contenuti della L.R. n. 23 del 17.11.2014 e delle azioni di 
riordino dei servizi ospedalieri di cui alla delibera della Giunta Regione della Sardegna n. 38/12 del 
28.07.2015

EVIDENZIATO che il regolamento è stato predisposto con la collaborazione delle  posizioni organizzative del
Distretto Socio Sanitario di Iglesias e che lo stesso  è stato condiviso dal Direttore del SPS

                                   PROPONE 

Per i motivi indicati in premessa  

1)  di  approvare  il   regolamento  degli  ambulatori  infermieristici  delle  Case della  Salute  che  si  allega  al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale

                            
2) di demandare ai Direttori dei Distretti, al Direttore SPS e ai responsabili organizzativi, clinici e assistenziali,
la pianificazione e l'attuazione del percorso per la redazione e l'adozione di procedure operative e istruzioni di
lavoro per la chiara e corretta conduzione delle attività negli ambulatori di cui sopra 



            
              

3) di trasmettere  copia del presente atto alla SC Servizio Giuridico Amministrativo/ S.C. Ufficio di Staff di
Area per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sardegna. 

          
  IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI IGLESIAS

           Dr.ssa Annaclara Melis

IL DIRETTORE DELL'AREA SOSIO-SANITARIA LOCALE DI CARBONIA

VISTA  la su estesa proposta, che si richiama integralmente

DATO ATTO che il  soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità

previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  dl  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di

interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate

DETERMINA

Di approvare il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l'effetto di darne integrale

esecuzione

                                                                                                IL DIRETTORE ASSL CARBONIA

                                                                                                   Dr.ssa Maria Maddalena Giua 

 



            

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Regolamento

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

non vi sono allegati.

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line dell' ATS

dal                                                            al 

Il Direttore del Servizio Giuridico Amministrativo ASSL Carbonia

Dottoressa Margherita Cannas

u17000096
Font monospazio
09/07/2019                         24/07/2019

u17000096
Font monospazio
La Delegata


	IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI IGLESIAS

		2019-07-04T08:05:16+0200
	MARCIA MARIA NOVELLA


		2019-07-04T12:26:15+0200
	MELIS ANNACLARA


		2019-07-04T12:26:45+0200
	MELIS ANNACLARA


		2019-07-09T11:13:52+0200
	GIUA MARIA MADDALENA


		2019-07-09T16:31:08+0200
	CARTA GIULIETTA




